



**DECRETO EXENTO N° \_\_\_\_\_/**

**VISTOS:**

1. La Ley de Compras Públicas y Reglamento N° 19.886 y sus modificaciones posteriores.
2. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.
3. Decreto Alcaldicio N° 2.168 de fecha 14 de diciembre de 2021, que aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2022.
4. La sentencia definitiva de fecha 16 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del Maule.
5. Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
6. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el 28 de junio del 2021.
7. Declaración de Asunción de funciones efectuada por Decreto Afecto N°1.282 de fecha 29 de Junio del 2021.
8. Decreto Afecto N° 1282 de fecha 29 Junio de 2021, que proclama como Alcaldesa Municipal, a la Señora Paula Retamal Urrutia, grado 4° EMS, asume el cargo de Alcaldesa Titular de la Comuna de Parral.
9. Decreto Afecto N°1 de fecha 2 de enero 2020 que delega en el cargo del Administrador Municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco.
10. Decreto Exento N° 2.454 de fecha 29 de junio del 2021, que delega a la Administradora Municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco, o quien ejerce su cargo en calidad de subrogante o suplente, la facultad de firmar documentación directamente relacionada a la función delegada, bajo formula "Por Orden de la Señora Alcaldesa".
11. Decreto Exento N°2.511 de fecha 01 de julio del 2021, que corrige el visto del Decreto N°2.454.
12. Lo establecido en el punto N° 8 letra g de la Ley N° 19.886 y Artículo N° 10 letra J de su reglamento.

**CONSIDERANDO:**

- 1.- **Que**, la Dirección de Servicios Generales desea contratar el servicio de reparación y mantención de maquinaria de talleres municipales, de acuerdo a términos de referencia adjuntos.
- 2.- **Que**, es comienzo de temporada de altas temperaturas, es indispensable mantener operativas la totalidad de maquinarias por riesgos asociados a incendios o acumulación de plagas (garrapatas) en pastos crecidos y secos.
- 3.- **Que**, es complejo considerar la publicación de una compra ágil porque no sólo se requiere la mantención de las maquinarias, sino también, su reparación.
- 4.- **Que**, se debe considerar, además, que el Municipio no cuenta con personal calificado para detectar fallas en cada uno de los equipos por lo que es complejo armas especificaciones técnicas.
- 5.- **Que**, el proveedor COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA, Rut N° 78.867.700-6 es distribuidor oficial de algunas marcas, ejemplo: Sthill, Power Pro o Locin.
- 6.- **Que**, además, tiene personal calificado, especialista en reparar este tipo de maquinarias.



**7.- Que,** el punto N° 8 letra g de la Ley N° 19.886 indica textualmente que "Cuando, por la naturaleza de la negociación, existan circunstancias o características del contrato que hagan del todo indispensable acudir al trato o contratación directa, según los criterios o casos que señale el reglamento de esta ley".

**8.- Que,** someter a evaluación, las posibles ofertas que se pudieren presentar, desde el punto de vista financiero como de utilización de recursos humanos, resulta desproporcionado en relación al monto de la contratación y el monto de la contratación es menor a 100 U.T.M.

**9.- Que,** de acuerdo a tabla adjunta, realizar un proceso de licitación tiene una demora de a lo menos 26 días corridos, considerando la preparación de las bases administrativas y especificaciones técnicas, aprobación de éstas, publicación, revisión de ofertas, aprobación de la propuesta de adjudicación, adjudicación y emisión de la orden de compra, además del costo de \$743.749.- en horas/hombre y el monto total de la adquisición es de \$1.025.010.-, siendo menor al costo de evaluación de acuerdo a la siguiente tabla:

EVALUACION DE COSTO LICITACION PARA ADQUISICION VÍA TRATO DIRECTO						
	ETAPA DE PROCESO LICITATORIO	PERSONAL INVOLUCRADO	N° FUNCIONARIOS INVOLUCRADOS	TIEMPO/HR.	VALOR HORA	VALOR ETAPA
1° FASE	PREPARACIÓN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD TECNICA	2	4	\$ 4,444	\$ 35,552
	CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA	FIRMA DIRECTOR UNIDAD SOLICITANTE	1	2	\$ 14,536	\$ 29,072
	CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA	FIRMA DIRECTORA FINANZAS	1	1	\$ 14,536	\$ 14,536
2° FASE	CONFECCION BASES Y DECRETO	ADQUISICIONES	1	6	\$ 6,675	\$ 40,050
	DISTRIBUCION OFICINA DE PARTES	PARTES	1	1	\$ 3,056	\$ 3,056
	REVISION LEGAL Y FIRMA UNIDAD CONTROL	DIRECCIÓN DE CONTROL	1	2	\$ 14,536	\$ 29,072
	FIRMA SECRETARIA MUNICIPAL DECRETO DE BASES	SECRETARIA MUNICIPAL	1	1	\$ 14,536	\$ 14,536
	FIRMA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DECRETO DE BASES	ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL	1	1	\$ 14,536	\$ 14,536
3° FASE	REDISTRIBUCION DECRETO FIRMADO OF. DE PARTES	PARTES	1	1	\$ 3,056	\$ 3,056
	INGRESO LICITACION AL PORTAL	ADQUISICIONES	1	2	\$ 6,675	\$ 13,350
	PUBLICACION LICITACION	ADQUISICIONES	1	2	\$ 6,675	\$ 13,350
	RESPUESTA A FORO DE PREGUNTAS	ADQUISICIONES	2	4	\$ 6,675	\$ 53,400
	SEGUIMIENTO LICITACION	ADQUISICIONES	1	3	\$ 6,675	\$ 20,025
	APERTURA OFERTAS	ADQUISICIONES	4	4	\$ 6,675	\$ 106,800
	EVALUACION OFERTAS POR COMISION	ADQUISICIONES	4	4	\$ 6,675	\$ 106,800
	CONFECCION TABLA Y ACTA ADJUDICACION	ADQUISICIONES	4	4	\$ 6,675	\$ 106,800
	CONFECCION DECRETO ADJUDICACION	ADQUISICIONES	1	1	\$ 6,675	\$ 6,675
	INGRESO Y PROCESO OFICINA DE PARTES DECRETO ADJ.	PARTES	1	1	\$ 3,056	\$ 3,056
	INGRESO DIRECCIÓN DE CONTROL DECRETO ADJUDICACION	DIRECCIÓN DE CONTROL	1	1	\$ 14,536	\$ 14,536
	FIRMA SECRETARIA MUNICIPAL DECRETO ADJUDICACION	SECRETARIA MUNICIPAL	1	0.5	\$ 14,536	\$ 7,268
	FIRMA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DECRETO ADJ.	ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL	1	2	\$ 14,536	\$ 29,072
REDISTRIBUCION DECRETO FIRMADO OF. DE PARTES	PARTES	1	1	\$ 3,056	\$ 3,056	
4° FASE	PUBLICACION DE LA ADJUDICACION	ADQUISICIONES	1	3	\$ 6,675	\$ 20,025
	CONFECCION ORDEN DE COMPRA	ADQUISICIONES	1	1	\$ 6,675	\$ 6,675
	ENVIO DE ORDEN DE COMPRA	ADQUISICIONES	1	1	\$ 6,675	\$ 6,675
	SEGUIMIENTO OC, RECEPCION Y REVISIÓN DE FACTURA	ADQUISICIONES	1	6	\$ 6,675	\$ 40,050
	MATERIALES (HOJAS, ESCANER, FOTOCOPIAS)	ADQUISICIONES	1	150	\$ 16	\$ 2,400
						<b>\$ 743,479</b>

**PLAZOS DEL PROCESO LICITATORIO POR VALOR MENOR A 100 UTM.**

- 1.- Desde confección de las Bases, el Decreto de aprobación, la firma y la publicación
- 3.-Tiempo de evaluación, confección de documentos de adjudicación, su firma y publicación
- 4.- Confección y firma de la Orden de compra

**TIEMPO TOTAL**

DIAS
10
3
1
<b>14</b>



6.- **Que**, el valor de la UTM del mes de noviembre de 2022 es de \$60.853.- por lo que esta adquisición no supera el monto mínimo legal de las 100 UTM.

7.- **Que**, al considerar los plazos que demora un proceso de licitación es de 14 días y se están registrando altas temperaturas, que arriesgan posibles incendios y acumulación de plagas, es indispensable realizar la contratación del servicio de mantención y reparación de las maquinarias de talleres municipales, de acuerdo a cotizaciones.

8.- **Que**, la cotización presentada por el proveedor COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA, Rut N° 78.867.700-6, se ajusta al presupuesto disponible para la presente adquisición, ya que cotiza por un monto total de \$1.025.010.- IVA Incluido.

9.- **Que**, el proveedor que cotiza cumple con los requisitos técnicos administrativos y financieros según la Ley N° 19.886 de "Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios, resultando conveniente a los intereses de la Ilustre Municipalidad de Parral.

**DECRETO:**

1.- **AUTORICESE**, la contratación del servicio de mantención y reparación de las maquinarias de talleres municipales, según términos de referencia y cotizaciones adjuntas, al proveedor **COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA, Rut N° 78.867.700-6**, a través de Orden de Compra Directa emitida en el Portal Mercado Público, pago contra entrega de factura a 30 días, por la suma total de **Un millón veinticinco mil diez pesos (\$1.025.010.-) IVA incluido.**

2.- **IMPUTASE**, el gasto que representa este decreto al Ítem 215.22.06.006 (1.1.1) "Mantención y reparación de otras maquinarias y equipos", del presupuesto municipal vigente para el año 2022.

**ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE**  
**"Por Orden de la Señora Alcaldesa"**



**ALEJANDRA ROMÁN CLAVIJO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL**



**MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO**  
**ADMINISTRADORA MUNICIPAL**

MMHT/ARC/EGH/EGP/pca.-

**DISTRIBUCION:**

1.- Partes; 2.-Adquisiciones 3.-Control 4.-DIDECO

Director de Control	Directora de Adquisiciones	Jefa de Adquisiciones
Enrique Gómez Hoffer	Érica Gajardo Pérez	Paola Castillo Agurto



## CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA MUNICIPIOS ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el año 2022, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institución cuenta con el presupuesto para el financiamiento para la siguiente propuesta:

**NOMBRE: "REPARACION DE MAQUINARIA DE TALLERES MUNICIPALES"**

- **Ítem Presupuestario: 215-22-06-006 (1-1-1)**
- **Monto Máximo Requerido: \$1.100.000**

  
**PAULINA MANRIQUEZ DÍAZ**  
**VºBº DIRECTORA DE FINANZAS**  
**I.MUNICIPALIDAD DE PARRAL**

  
**JOSE LUIS GATIGA RETAMAL**  
**DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES**

**Parral, 26 de Octubre de 2022.-**



República de Chile  
Provincia de Linares  
Servicios Generales

**TÉRMINOS DE REFERENCIA**  
**"REPARACION Y MANTENCION DE MAQUINARIA DE TALLERES MUNICIPALES"**

**1.- GENERALIDADES:**

Servicios Generales de la Ilustre Municipalidad de Parral desea contratar el servicio de reparación y mantención de maquinaria de talleres municipales.

**2.- FINANCIAMIENTO:**

La mantención será financiada con recursos provenientes del presupuesto municipal para el año 2022.

**3.- ESPECIFICACIONES:**

MAQUINARIA	MODELO	DETALLE
MOTOSIERRA	MS-250	NO PARTE, ESTA MUY ACELERADA, SE PARA SOLA. CAMBIO DE FILTRO DE LEZCLA Y JUEGO DE MEMBRANAS
DESMALESADORA	FS-160	NO TIENE FUERZA. CAMBIO DE FILTRO DE PANETE, FILTRO DE AIRE FILTRO DE MEZCLA, JUEGO DE MEMBRANA Y MANGUERA IMPULSION.
DESMALESADORA	FS-160	CAMBIO DE PISTON, EMPAQUETADURA DE CILINDRO, JUEGO DE MEMBRANA, FILTRO PANETE, BUJIA CORTA, MANGUERA DE IMPULSION, FILTRO DE MEZCLA, RESORTE EMBRAGUE.
MOTOBOMBA	LONCIN	CAMBIO DE JUEGO EMPAQUETADURA, BUJIA, CAMBIO DE ACEITE, FILTRO AIRE, PIOLA 4.5MM.
GENERADOR	DAEWOO	CAMBIO DE BUJIA, CAMBIO DE ACEITE, PIOLA 4.5MM, EMPUÑADURA ARRANQUE.
GENERADOR	POWER PRO	CAMBIO DE EMPAQUETADURA CILINDRO, BUJIA, CAMBIO DE ACEITE.
GENERADOR	LC-8000	CAMBIO DE CARBURADOR, TAPA DE ARRANQUE MOTOR, BATERIA 12V, BUJIA, CAMBIO DE ACEITE.



República de Chile  
Provincia de Linares  
Servicios Generales

GENERADOR	POWER PRO GE 7000	CAMBIO DE LLAVE DE PASO, BUJIA, CAMBIO DE ACEITE, PIOLA 4.5MM.
PLACA COMPACTADORA	LC-8000	CAMBIO DE CARBURADOR, TAPA DE ARRANQUE MOTOR, BATERIA 12V, BUJIA, CAMBIO DE ACEITE.

**4.- ANTICIPOS:** No se considerarán anticipos.

**5.- GARANTIAS DEL SERVICIO:** No se consideran garantías de ningún tipo.

**6.- PAGOS:** El proveedor presentará una factura por cada mantención realizada, considerando lo siguiente:

- Nombre : I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
- Rut : 69.130.700-K
- Dirección : Calle Dieciocho N° 720, Comuna de Parral
- Giro : Servicios
- Glosa : Deberá indicar servicio contratado (Monto, N° Orden de Compra)

**7.- DE LA INSPECCIÓN TÉCNICA:** Se entenderá por Inspector Técnico, al Director de Servicios Generales o quien lo subrogue quien velará directamente por la correcta entrega del servicio especificado.-

Además, le corresponderá al Director de Servicios Generales o quien la subrogue certificar la factura, debiendo ser firmada, timbrada y deberá ser acompañada por: Orden de compra con su documentación y certificado de recepción conforme.

El Municipio no tendrá responsabilidad alguna por la demora en solventar un estado de pago, originada por no haberse presentado estos antecedentes ante la Unidad Técnica en la forma, con los requisitos establecidos y en el horario anteriormente indicado.-

**8.- DOMICILIO:** Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en Parral y se someten a la jurisdicción de sus Tribunales.-

  
ILUSTRE MUNICIPALIDAD  
DIRECTOR  
SERVICIOS  
GENERALES  
PARRAL  
**José Luis Gatica Retamal**  
Director Servicios Generales

Parral, 17 de Noviembre de 2022.-

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – [www.parral.cl](http://www.parral.cl)



COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA

IGUALDAD 739, PARRAL

PARRAL

venta@sofalparral.cl

COTIZACION

N° 19032

Fecha :	2022-10-15	18:45:08	RUT :	69130700-K
Señor(es):	I.MUNICIPALIDAD DE PARRAL		Validez :	7 DIAS
Dirección :	DIECIOCHO N° 720		Comuna:	PARRAL
Forma Pago:	EFECTIVO		Teléfono:	73 2751534
E-Mail:	-		Plazo Entrega:	INMEDIATA

Vendedor:	ROCIO ASCENCIO ALEGRIA	Email:		Fono:	--
-----------	------------------------	--------	--	-------	----

CODIGO	CANTIDAD	UNI	DETALLE ARTICULO	P.VENTA	%DC	T.BRUTO
111.4119.030.2001	1.00	UN	PISTON FS-160	38,000.00	0.00	38,000
111.4119.029.2300	1.00	UN	EMPAQUETADURA DE CILINDRO FS 220	2,950.00	0.00	2,950
111.4119.007.1060	1.00	.N	JUEGO MEMBRANA CARB. FS-220	20,000.00	0.00	20,000
111.4119.141.0300	1.00	UN	FILTRO PANETE FS-220	1,800.00	0.00	1,800
111.0000.400.7000	1.00	UN	BUJIA CORTA 021-023-025-034-038	3,750.00	0.00	3,750
111.1129.141.8600	1.00	UN	MANGUERA IMPULSION 038-360	2,550.00	0.00	2,550
111.0000.350.3502	1.00	UN	FILTRO MEZCLA SR420-FS160 220	3,400.00	0.00	3,400
111.0000.997.6205	1.00	UN	RESORTE EMBRAGUE FS-160-220	1,950.00	0.00	1,950
TAL.01	1.00	UN	MANO DE OBRA	41,650.00	0.00	41,650
2222222	1.00		MATERIALES	4,165.00	0.00	4,165
222.2222.222.222	1.00	UN	IMPREVISTOS	5,950.00	0.00	5,950

Datos Bancarios:	Neto	\$ 106.022
Razón Social : COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA	Iva (19%)	\$ 20.144
Cuenta Cte. :	Exento	
RUT = 78.867.700-6	TOTAL	\$ 126.166

CASA MATRIZ

SUCURSAL

OBS:



COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA

IGUALDAD 739, PARRAL  
PARRAL  
venta@sofalparral.cl

COTIZACION

N° 19078

Fecha :	2022-10-24	18:19:22	RUT :	69130700-K
Señor(es):	MUNICIPALIDAD DE PARRAL		Validez :	7 DIAS
Dirección :	DIECIOCHO N° 720		Comuna:	PARRAL
Forma Pago:	EFECTIVO		Teléfono:	73 2751534
E-Mail:	-		Plazo Entrega:	INMEDIATA

Vendedor:	ROCIO ASCENCIO ALEGRIA	E-Mail:		Fono:	—
-----------	------------------------	---------	--	-------	---

CODIGO	CANTIDAD	UNI	DETALLE ARTICULO	P.VENTA	%DC	T.BRUTO
010.HG30.06 .	1.00	UN	JUEGO EMPAQUETADURA	8,500.00	0.00	8,500
111.1107.400.6511	1.00	UN	BUJIA LONCIN	3,800.00	0.00	3,800
005.1001.55 .	1.00	UN	CAMBIO DE ACEITE 600CC	6,000.00	0.00	6,000
044.0718.010.0034	1.00		ELEMENTO FILTRO AIRE LONCIN 3	11,550.00	0.00	11,550
010.REYN.ACO.005	1.50	UN	PIOLA 4,5 MM	700.00	0.00	1,050
TAL.01	1.00	UN	MANO DE OBRA	21,420.00	0.00	21,420
2222222	1.00		MATERIALES	4,165.00	0.00	4,165
222.2222.222.222	1.00	UN	IMPREVISTOS	5,950.00	0.00	5,950

<b>Datos Bancarios:</b>	Neto	\$	52.466
Razón Social : COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA	Iva (19%)	\$	9.969
Cuenta Cte. :	Exento		
RUT = 78.867.700-6	<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>62.435</b>

CASA MATRIZ

SUCURSAL

OBS: ORDEN REP. 42360



COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA

IGUALDAD 739, PARRAL

PARRAL

venta@sofalparral.cl

COTIZACION

N° 19081

Fecha :	2022-10-24	18:19:45	RUT :	69130700-K
Señor(es):	1. MUNICIPALIDAD DE PARRAL		Validez :	7 DIAS
Dirección :	DIECIOCHO N° 720		Comuna:	PARRAL
Forma Pago:	EFECTIVO		Teléfono:	73 2751534
E-Mail:	-		Plazo Entrega:	INMEDIATA

Vendedor:	ROCIO ASCENCIO ALEGRIA	E-Mail:		Fono:	--
-----------	------------------------	---------	--	-------	----

CODIGO	CANTIDAD	UNI	DETALLE ARTICULO	P.VENTA	%DC	T.BRUTO
111.1107.400.6511	1.00	UN	BUJIA	3,800.00	0.00	3,800
005.1001.55	2.00	UN	CAMBIO DE ACEITE 600CC	6,000.00	0.00	12,000
010.REYN.ACO.005	1.50	UN	PIOLA 4.5 MM	700.00	0.00	1,050
111.1121.195.3400	1.00	UN	EMPUÑADURA ARRANQUE UNIVER.	3,500.00	0.00	3,500
TAL.01	1.00	UN	MANO DE OBRA	17,850.00	0.00	17,850
2222222	1.00		MATERIALES	4,165.00	0.00	4,165
222.2222.222.222	1.00	UN	IMPREVISTOS	5,950.00	0.00	5,950

<b>Datos Bancarios:</b>	Neto	\$	40.600
Razón Social : COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA	Iva (19%)	\$	7.714
Cuenta Cte. :	Exento		
RUT = 78.867.700-6	<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>48.314</b>

CASA MATRIZ

SUCURSAL

OBS: ORDEN REP. 42361



COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA

COTIZACION

IGUALDAD 739, PARRAL

PARRAL

venta@sofalparral.cl

N° 19082

Fecha :	2022-10-24	18:20:12	RUT :	69130700-K
Señor(es):	1.MUNICIPALIDAD DE PARRAL		Validez :	7 DIAS
Dirección :	DIECIOCHO N° 720		Comuna:	PARRAL
Forma Pago:	EFECTIVO		Teléfono:	73 2751534
E-Mail:	-		Plazo Entrega:	INMEDIATA

Vendedor:	ROCIO ASCENCIO ALEGRIA	Email:		Fono:	--
-----------	------------------------	--------	--	-------	----

CODIGO	CANTIDAD	UNI	DETALLE ARTICULO	P.VENTA	%DC	T.BRUTO
044.0712.015.0141	1.00	UN	EMPAQUETADURA CILINDRO LC8000 DC	5,400.00	0.00	5,400
111.1107.400 6511	1.00	UN	BUJIA	3,800.00	0.00	3,800
005.1001.55 .	2.00	UN	CAMBIO DE ACEITE 600CC	6,000.00	0.00	12,000
TAL.01	1.00	UN	MANO DE OBRA	21,420.00	0.00	21,420
2222222	1.00		MATERIALES	4,165.00	0.00	4,165
222.2222.222.222	1.00	UN	IMPREVISTOS	5,950.00	0.00	5,950

<b>Datos Bancarios:</b>	Neto	\$	44.315
Razón Social : COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA	Iva (19%)	\$	8.420
Cuenta Cte. :	Exento		
RUT = 78.867.700-6	<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>52.735</b>

CASA MATRIZ

SUCURSAL

OBS: ORDEN REP. 42362



COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA

COTIZACION

N° 19083

IGUALDAD 739, PARRAL

PARRAL

venta@sofalparral.cl

Fecha :	2022-10-24	18:20:44	RUT :	69130700-K
Señor(es):	I.MUNICIPALIDAD DE PARRAL		Validez :	7 DIAS
Dirección :	DIECIOCHO N° 720		Comuna:	PARRAL
Forma Pago:	EFECTIVO		Teléfono:	73 2751534
E-Mail:	-		Plazo Entrega:	INMEDIATA

Vendedor:	ROCIO ASCENCIO ALEGRIA	E-Mail:		Fono:	-
-----------	------------------------	---------	--	-------	---

CODIGO	CANTIDAD	UNI	DETALLE ARTICULO	P.VENTA	%DC	T.BRUTO
044.0710.011.3100	1.00	un	CARBURADOR GENERADOR LONCIN LC-8000	52,000.00	0.00	52,000
044.0719.350.0017	1.00		TAPA ARRANQUE MOTOR LONCIN MOTOR 420CC	26,500.00	0.00	26,500
044.0700.000.0014	1.00	UN	BATERIA 12V 14AH (GTX 14-BS)	77,000.00	0.00	77,000
111.1107.400.6511	1.00	UN	BUJIA	3,800.00	0.00	3,800
005.1001.55 .	2.00	UN	CAMBIO DE ACEITE 600CC	6,000.00	0.00	12,000
TAL.01	1.00	UN	MANO DE OBRA	17,850.00	0.00	17,850
2222222	1.00		MATERIALES	4,165.00	0.00	4,165
222.2222.222.222	1.00	UN	IMPREVISTOS	5,950.00	0.00	5,950

Datos Bancarios:	Neto	\$	167.449
Razón Social : COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA	Iva (19%)	\$	31.815
Cuenta Cte. :	Exento		
RUT = 78.867.700-6	TOTAL	\$	199.264

CASA MATRIZ

SUCURSAL



COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA

COTIZACION

N° 19084

IGUALDAD 739, PARRAL

PARRAL

venta@sofalparral.cl

Fecha :	2022-10-24	18:21:15	RUT :	69130700-K
Señor(es):	MUNICIPALIDAD DE PARRAL		Validez :	7 DIAS
Dirección :	DIECIOCHO N° 720		Comuna:	PARRAL
Forma Pago:	EFECTIVO		Teléfono:	73 2751534
E-Mail:	-		Plazo Entrega:	INMEDIATA

Vendedor:	ROCIO ASCENCIO ALEGRIA	E-Mail:		Fono:	---
-----------	------------------------	---------	--	-------	-----

CODIGO	CANTIDAD	UNI	DETALLE ARTICULO	P.VENTA	%DC	T.BRUTO
044.0717.098.0057	1.00	UN	LLAVE DE PASO GENERADOR LC5000	12,000.00	0.00	12,000
111.1107.400.6511	1.00	UN	BUJIA	3,800.00	0.00	3,800
005.1001.55	2.00	UN	CAMBIO DE ACEITE 600CC	6,000.00	0.00	12,000
010.REYN.ACO.005	1.50	UN	PIOLA 4.5 MM	700.00	0.00	1,050
TAL.01	1.00	UN	MANO DE OBRA	17,850.00	0.00	17,850
2222222	1.00		MATERIALES	4,165.00	0.00	4,165
222.2222.222.222	1.00	UN	IMPREVISTOS	5,950.00	0.00	5,950

Datos Bancarios:	Neto	\$	47.743
Razón Social : COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA	Iva (19%)	\$	9.071
Cuenta Cte. :	Exento		
RUT = 78.867.700-6	TOTAL	\$	56.814

CASA MATRIZ

SUCURSAL



COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA

COTIZACION

IGUALDAD 739, PARRAL

PARRAL

venta@sofalparral.cl

N° 19085

Fecha :	2022-10-24	18:21:35	RUT :	69130700-K
Señor(es):	1.MUNICIPALIDAD DE PARRAL		Validez :	7 DIAS
Dirección :	DIECIOCHO N° 720		Comuna:	PARRAL
Forma Pago:	EFECTIVO		Teléfono:	73 2751534
E-Mail:	-		Plazo Entrega:	INMEDIATA

Vendedor:	ROCIO ASCENCIO ALEGRIA	E-Mail:		Fono:	—
-----------	------------------------	---------	--	-------	---

CODIGO	CANTIDAD	UNI	DETALLE ARTICULO	P.VENTA	%DC	T.BRUTO
017.0626.500.1100	1.00	UN	MOTOR KOHLER SH265 RECTO 6.5 HP NORMAL	315,000.00	0.00	315,000
TAL.01	1.00	UN	MANO DE OBRA	17,850.00	0.00	17,850
2222222	1.00		MATERIALES	4,165.00	0.00	4,165
222.2222.222.222	1.00	UN	IMPREVISTOS	5,950.00	0.00	5,950

PLACA COMPACTADORA

Datos Bancarios:	Neto	\$	288.206
Razón Social : COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA	Iva (19%)	\$	54.759
Cuenta Cte. :	Exento		
RUT = 78.867.700-6	TOTAL	\$	342.965

CASA MATRIZ

SUCURSAL

OBS: ORDEN REP. 42365

**COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA**

IGUALDAD 739, PARRAL - FONO 732462387 - ABDON FUENTEALBA 199, CHANCO VICTORIA 1002 CAUQUENES

Telefono: 732462387

Rut= 78867700-6

2022-10-07

ORDEN REPARACION N° 00042357

<b>Cliente</b>	I.MUNICIPALIDAD DE PARRAL	<b>Rut</b>	69130700-K
<b>Maquina</b>	MS 250 C/C C/C S/	<b>Modelo</b>	
<b>Con Espada</b>	NO	<b>Con Cadena</b>	NO
<b>Es Garantía</b>	NO	<b>Técnico</b>	1
<b>N° Serie</b>	360776775		

**Detalle Falla:**

NO PARTE, ESTA MUY ACELERADA, SE PARA SOLA

ARTICULO	CANT	U.M.	% DCTO	P.V.NETO	TOT NETO	TOT IVA
1 FILTRO MEZCLA MS170 210 250	1,0	UN		2.857,14	2.857	3.400
2 JUEGO MEMBRANAS CARB ANTIGUO MS210-250	1,0	UN		13.865,55	13.866	16.501

TOTAL por REPUESTOS

16.723

REPUESTOS	TRAB.EXT	MANO OBRA	OTROS	MATERIALES	NETO	IVA	TOTAL
\$ 16.723		\$ 15.000	\$ 3.000	\$ 3.500	\$ 38.223	\$ 7.262	\$ 45.485

**OBSERVACIONES:**

ANTES DE USARLA.

F: 965143241 (GALO VALDEZ)--

**COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA**

IGUALDAD 739, PARRAL - FON0 732462387 - ABDON FUENTEALBA 199, CHANCO VICTORIA 1002 CAUQUENES

Telefono: 732462387

Rut= 78867700-6

2022-10-07

ORDEN REPARACION N° 00042358

<b>Cliente</b>	I.MUNICIPALIDAD DE PARRAL	<b>Rut</b>	69130700-K
<b>Maquina</b>	FS 160	<b>Modelo</b>	
<b>Con Espada</b>	NO	<b>Con Cadena</b>	NO
<b>Es Garantía</b>	NO	<b>Técnico</b>	1
<b>N° Serie</b>	356436930		

Detalle Falla:

NO TIENE FUERZA

ARTICULO	CANT	U.M.	% DCTO	P.V.NETO	TOT NETO	TOT IVA
1 FILTRO PANETE FS-220	1,0	UN		1.512,61	1.513	1.800
2 FILTRO AIRE FS-220	1,0	UN		4.621,85	4.522	5.500
3 FILTRO MEZCLA SR420-FS160 220	1,0	UN		2.857,14	2.857	3.400
4 JUEGO MEMBRANA CARB. FS-220	1,0	.N		16.806,72	16.807	20.000
5 MANGUERA IMPULSION 038-360	1,0	UN		2.142,86	2.143	2.550

TOTAL por REPUESTOS

27.942

REPUESTOS	TRAB.EXT	MANO OBRA	OTROS	MATERIALES	NETO	IVA	TOTAL
\$ 27.942		\$ 15.000		\$ 3.500	\$ 46.442	\$ 8.824	\$ 55.266

OBSERVACIONES:

**COMERCIAL SOTO FALCON LIMITADA**

IGUALDAD 739, PARRAL - FONO 732462387 - ABDON FUENTEALBA 199, CHANCO VICTORIA 1002 CAUQUENES

Telefono: 732462387

Rut= 78867700-6

2022-10-07

ORDEN REPARACION N° 00042366

Cliente	I.MUNICIPALIDAD DE PARRAL	Rut	69130700-K
Maquina	PLACA COMPACTADORA C	Modelo	
Con Espada	NO	Con Cadena	NO
Es Garantía	NO	Técnico	1
N° Serie			

**Detalle Falla:**

NO PARTE, PIOLA ARRANQUE SUELTA

ARTICULO	CANT	U.M.	% DCTO	P.V.NETO	TOT NETO	TOT IVA
1 PIOLA 4.0 MM	1,5	UN		588,24	882	1,050
2 BUJIA CHAMPION RC 21 MOTOR KHOLER	1,0	UN		4.201,68	4.202	5.000
3 FILTRO AIRE TRF 80 MOTOR BRIGG 3.5	1,0			6.302,52	6.303	7.501

TOTAL por REPUESTOS

11.387

REPUESTOS	TRAB.EXT	MANO OBRA	OTROS	MATERIALES	NETO	IVA	TOTAL
\$ 11.387		\$ 15.000		\$ 3.500	\$ 29.887	\$ 5.679	\$ 35.566

OBSERVACIONES: